СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                           Второй созыв
                           Р Е Ш Е Н И Е

                   06 .05 .2015    № 166
Об исполнении местного бюджета
муниципального        образования

Шапошниковский            сельсовет
Первомайского                  района
Оренбургской                 области
за 1 квартал 2015 года
В соответствии со статьями 22 Устава муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Шапошниковский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1.      Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельсовета за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 714220,13 рублей, по расходам в сумме 645486,90 рублей, с показателями:

по доходам согласно приложению  к настоящему решению;

по распределению расходов по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
        3. Настоящее решение подлежит  обнародованию  на информационных стендах администрации муниципального образования Шапошниковский   сельсовет, муниципального образовательного учреждения «Шапошниковская средняя общеобразовательная школа», Шапошниковского почтового отделения связи, Вербовского сельского клуба, Бакаушинского сельского клуба не позднее 10 дней после его утверждения в установленном порядке.
Глава муниципального образования

Шапошниковский сельсовет:

А.И.Козлов

Разослано: председателю постоянной депутатской комиссии, администрации района, прокурору района, в дело.
                                                                              Приложение 1

к решению Совета депутатов

              муниципального образования

    Шапошниковский сельсовет

     06.05.2015 г №166

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШАПОШНИКОВСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ  за 21 квартал 2015 года
/рублей/
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	план
	Фактическое исполнение
	отклонение

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2963400
	714220,13
	2249179,87

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	933400
	207210,13
	726189,87

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	88100
	17352,08
	70747,92

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	88100
	17352,08
	70747,92

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами РФ в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	88100
	17352,08
	70747,92

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ

	000 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	1 03 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	622800
	151413,68
	471386,32

	1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	310900
	51190,26
	159709,74

	1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	5600
	1147,20
	4452,80

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	400000
	102413,49
	297586,51

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	6300
	-3337,27
	9637,27

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	11000
	9296,00
	1704,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11000
	9296,00
	1704,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11000
	9296,00
	1704,00

	000 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	105500
	16314.37
	89185.63

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9000
	774,99
	8225,01

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	9000
	774,99
	8225,01

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	96500
	15539,38
	80960,62

	000 1 06 06040 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	96500
	15539,38
	80960,62

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	96500
	15539,38
	80960,62

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4000
	3000
	1000

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации).
	4000
	3000
	1000

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	4000
	3000
	1000

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	000 1 09 04000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	000 1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	000 1 09 04050 10 0000 000
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	100000
	9834,00
	90166,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05010 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в  аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими  учреждений(за исключением имущества автономных учреждений)
	100000
	9834,00
	90166,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося в оперативном    управлении

органов управления поселений и   созданных    ими  учреждений (за исключением имущества    муниципальных автономных учреждений)
	100000
	9834,00
	90166,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2000

	000 1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2000

	000 1 13 03050 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	2000

	000 1 14  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

	000 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	000 2 00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2030000
	545010
	1484990

	000 2 02  00000  00  0000  000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1946000
	486510
	1459490

	000 2 02  01000  00  0000  151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1946000
	486510
	1459490

	000 2 02  01001  00  0000  151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1946000
	486510
	1459490

	000 2 02  01001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1946000
	486510
	1459490

	000 2 02 01003 10 000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 02077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии

	000 2 02  03000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	79000
	20500
	58500

	000 2 02  03003  00  0000  151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4000
	4000

	000 2 02  03003  10  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4000
	4000

	000 2 02  03015  00  0000  151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	66000
	16500
	49500

	000 2 02  03015  10  0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты

	66000
	16500
	49500

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	9000

	9000

	000 2 02 04000 00 0000  151
	Иные межбюджетные трансферты
	5000

	5000

	000 2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	000 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	000 2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5000

	5000

	000 2 02  04014  10  0000  151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5000

	5000

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	000 3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И  ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	000 3 02 00000 00 0000 000
	РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ

	000 3 02 01000 00 0000 130
	Доходы от продажи услуг

	000 3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений

                                                                                                            Приложение  2

к решению  Совета депутатов

 муниципального образования

Шапошниковский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

06.05.2015  № 166
Исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации за 1 квартал 2015 года

\ рублей\

	Раздел подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	план
	факт
	отклонение

	Расходы бюджета всего
	2963400
	645486,90
	2317913,10

	0100
	Общегосударственные расходы

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	247500
	122446,58
	125053,42

	0104
	Функционирование Правительства
	568500
	166343,08
	402156,92

	0107

	73000

	73000

	0200
	Национальная оборона
	66000
	12728,46
	53271,54

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	66000
	12728,46
	53271,54

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	243400
	84655,31
	158744,69

	0304
	Органы юстиции
	4000
	4000

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и гражданской обороны
	239400
	80655,31
	158744,69

	0400
	Национальная экономика
	631800
	19703,26
	612096,74

	0409
	Дорожное хозяйство
	622800
	19703,26
	603096,74

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	9000

	9000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0700
	Образование
	5000

	5000

	0701
	Дошкольное образование
	5000

	5000

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1111200
	141390,53

	0801
	Культура
	1111200
	141390,53

	1000
	Социальная политика
	17000

	1001
	Пенсионное обеспечение
	17000

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	68733,23

Сведения  о численности  и денежном содержании муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений муниципального образования Шапошниковский сельсовет за 1 квартал 2015 года
	Раздел, подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	численность
	Фактические затраты (руб.)

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	1
	94301,50

	0104
	Функционирование Правительства
	4
	91672,35

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	1
	10694,06

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и гражданской обороны
	3
	48974,25

	0801
	Культура
	8
	74203,60

	Итого

	17
	319845,76